
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PENSIJŲ KAUPIMO ĮSTATYMO NR. IX-1691 2, 3, 21 IR 30 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO IR 31 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. birželio 5 d. Nr. XIII-1238 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2 straipsnis. Kitų įstatymų taikymas 

Šio įstatymo nustatytiems pensijų kaupimo ir pensijų išmokų mokėjimo santykiams, taip 

pat pensijų kaupimo bendrovių veiklos reikalavimams Lietuvos Respublikos papildomo 

savanoriško pensijų kaupimo įstatymas, Lietuvos Respublikos draudimo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatymas ir kiti įstatymai taikomi tiek, kiek šis įstatymas 

nenustato kitaip.“ 

 

 

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Finansinės priemonės – Lietuvos Respublikos finansinių priemonių rinkų įstatymo 

3 straipsnio 15 dalies 1, 2, 3 ir 4 punktuose nurodytos finansinės priemonės, taip pat indėliai.“ 

 

 

3 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 21 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Pensijų kaupimo veiklą vykdančioms draudimo įmonėms mutatis mutandis taikomi 

Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymo 6 straipsnis (išskyrus 1 dalies 11 punktą), 9, 

12 (išskyrus 1 dalies 2 ir 3 punktus), 13, 21, 22, 28, 29 (išskyrus 1–6 dalis), 32, 33 ir 34 

straipsniai, ketvirtasis, penktasis ir šeštasis skirsniai (išskyrus 51 straipsnį, 55 straipsnio 1, 5, 6 ir 

7 dalis).“  

 

 

4 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 



 

 

2 

Pakeisti 30 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„30 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės ir pareigos 

1. Priežiūros institucija, vykdydama pensijų kaupimo bendrovių ir depozitoriumų veiklos 

priežiūrą, turi Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme ir kituose teisės 

aktuose nustatytas teises ir pareigas. 

2. Priežiūros institucija, be kituose įstatymuose nustatytų poveikio priemonių ir 

privalomų nurodymų, turi teisę duoti šiuos privalomus nurodymus: 

1) įpareigoti pensijų kaupimo bendrovę perduoti teises ir pareigas, atsirandančias iš 

pensijų kaupimo sutarčių; 

2) įpareigoti pensijų kaupimo bendrovę pakeisti depozitoriumą; 

3) Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymo nustatyta tvarka apriboti arba 

uždrausti pensijų turto investicijas arba kitaip apriboti disponavimo pensijų turtu teises. 

3. Priežiūros institucija turi teisę taikyti valdymo įmonėms Papildomo savanoriško 

pensijų kaupimo įstatyme nustatytas poveikio priemones ir privalomus nurodymus. Draudimo 

įmonėms, vykdančioms pensijų kaupimo veiklą, priežiūros institucija turi teisę taikyti Draudimo 

įstatyme nustatytas poveikio priemones ir privalomus nurodymus. Poveikio priemonių ir 

privalomų nurodymų taikymo tvarką nustato Lietuvos banko įstatymas. Taikydama poveikio 

priemones ir privalomus nurodymus, priežiūros institucija taip pat vadovaujasi Papildomo 

savanoriško pensijų kaupimo įstatymu ir Draudimo įstatymu tiek, kiek šis įstatymas nenustato 

kitaip.  

4. Priežiūros institucija teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai informaciją apie 

pensijų kaupimo bendrovių veiklos rezultatus, šiame straipsnyje nurodytų privalomų nurodymų, 

susijusių su teisės užsiimti pensijų kaupimo veikla apribojimu, taikymą pensijų kaupimo 

bendrovėms ir kitą informaciją, nustatytą Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei priežiūros 

institucijos susitarime dėl pasikeitimo informacija. VSDF valdybai priežiūros institucija teikia 

informaciją apie pensijų kaupimo bendrovių rekvizitus, pensijų kaupimo bendrovėms išduotas 

pensijų kaupimo veiklos licencijas, poveikio priemonių, susijusių su teisės užsiimti pensijų 

kaupimo veikla apribojimu, taikymą, pensijų kaupimo bendrovės reorganizavimą, pertvarkymą, 

likvidavimą, bankrotą, teisių ir pareigų, atsirandančių iš pensijų kaupimo sutarčių, perdavimą 

kitai pensijų kaupimo bendrovei ir kitą su pensijų kaupimo veikla susijusią informaciją, būtiną 

tvarkant Sutarčių registrą. Duomenų teikimo tvarka ir terminai nustatomi priežiūros institucijos 

ir VSDF valdybos susitarime dėl pasikeitimo informacija. 

5. VSDF valdyba teikia priežiūros institucijai informaciją apie konkrečios pensijų 

kaupimo bendrovės valdomų pensijų fondų dalyvius, į pensijų fondo sąskaitą pervestas lėšas ir 



 

 

3 

kitus duomenis, reikalingus priežiūros institucijai. Duomenų teikimo tvarka ir terminai nustatomi 

šio straipsnio 4 dalyje nurodytame susitarime.“ 

 

5 straipsnis. 31 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 31 straipsnį. 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. birželio 15 d. 

2. Priežiūros institucija iki 2018 m. birželio 14 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius 

teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


